Conselho de Administração da Companhia, que participaram por teleconferência. 

3. MESA: Presidente: Fernando Antonio Simões; e Secretária: Paula Godinho da Silva Lacava.  

4. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre (i) o cancelamento da totalidade das 1.986.132 (um 

milhão, novecentas e oitenta e seis mil, cento e trinta e duas) ações ordinárias de emissão da 

Companhia atualmente mantidas em tesouraria; (ii) a aprovação dos termos e condições dos 

compromissos de investimentos da BNDES Participações S.A. – BNDESPAR (“BNDESPAR”) 

envolvendo a Companhia, a SIMPAR S.A. (“SIMPAR”), a Vamos Locação de Caminhões, Máquinas

[...]

dos documentos pertinentes referentes às matérias constantes da ordem do dia da presente 

reunião, por unanimidade dos presentes, deliberou-se o quanto segue:  

(i) Cancelamento de Ações em Tesouraria. Aprovar o cancelamento da totalidade das 

1.986.132 (um milhão, novecentas e oitenta e seis mil, cento e trinta e duas) ações 

ordinárias de emissão da Companhia mantidas atualmente em tesouraria, sem redução 

do valor do capital social. Em função do cancelamento de ações ora deliberado, o capital 

social da Companhia, que é atualmente de R$ 842.781.426,13 (oitocentos e quarenta e 

dois milhões, setecentos e oitenta e um mil, quatrocentos e vinte e seis reais e treze 

centavos), passou a ser dividido em 284.444.946 (duzentas e oitenta e quatro milhões, 

quatrocentas e quarenta e quatro mil, novecentas e quarenta e seis) ações ordinárias, 

todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. A alteração do artigo 5º do Estatuto 

Social, para consignar o capital social e a nova quantidade de ações representativas do 

capital social da Companhia, após o cancelamento das ações, será deliberada em